incarico, che stimiamo molto importante e ben degno d'un Cardinale 

di Santa Romana Chiesa. E l'altro motivo di questa deliberazione 

si è il desiderio Nostro di onorare la sede arcivescovile di Cagliari e 

di dare ad essa, come alla Chiesa di Sardegna, un Pastore per coltura, 

per virtù e per zelo quanto mai idoneo all 'incremento spirituale del-

l 'arcidiocesi e dell 'isola intera. Non sarà per il Card. Baggio senza 

valore di merito e di esempio l'accettazione della missione pastorale 

che gli abbiamo offerta, come certo non sarà senza frutto per la gloria 

di Cristo e la causa della Chiesa sarda e italiana l 'opera sua, che Noi 

colmiamo fin d'ora con le Nostre benedizioni. 
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E un'ultima parola. Come già accennato sopra, è convocato per il 

prossimo ottobre, a Roma, come è stato annunciato, il Sinodo Episco

pale straordinario. Ecco davvero un avvenimento importante per il 

tema principale che sarà trattato in quella occasione: le Conferenze 

Episcopali, nuove e perfezionate strutture nella Chiesa cattolica, che 

per le funzioni ad esse riconosciute e conferite, per la fisionomia etnico-

canonica che esse rivestono, per il decentramento e per le relazioni 

ch'esse mettono in essere rispetto alla Sede Apostolica, per i rapporti 

ch'esse potranno fra loro stabilire, rappresentano un passo significativo 

nell'attuazione del Concilio Ecumenico, il quale, se compiuto con sag

gezza ed equilibrio, potrà valorizzare con migliore evidenza e con 

maggiore funzionalità le due note caratteristiche della Chiesa mede

sima : la sua cattolicità e la sua unità, secondo il progrediente disegno 

di Cristo nella nostra storia pellegrina verso l ' incontro finale di Lui , 

nostro Signore e nostro Amore. 

Grati di questa vostra visita, Signori Cardinali, tutti di cuore vi 

benediciamo. 

XII 

Sodalibus ex Ordine Fratrum Minorum Conventualium, qui Romae Ge

nerali Coetui religiosae suae communitatis disciplinae renovandae inter

fuerunt. * 

Nunc autem vos alloquimur, dilecti Filii ex Ordine Fratrum Mi

norum Conventualium, qui ex omnibus orbis regionibus Romam con

venistis ad Capitulum Generale speciale celebrandum. Paterna cum 

benevolentia vos coram excipimus ac plurimi aestimamus propositum, 

quod vos huc hodie adduxit, ut Beati Petri Successori fidem, carita

tem et observantiam vestram obtestaremini. 

Capitulum speciale, sicut ceterae religiosae familiae, indixistis, ut, 

Concilii Oecumenici Vaticani II normis obtemperantes, renovationi 

consuleretis disciplinae vestrae; atque hac de causa a Nobis verba 

quaedam certe exspectatis, quae vos in suscepto opere ducant, illumi

nent, conforment. Nihil aliud vobis aptius proponere putamus, quam 

ut in vestram memoriam revocemus monitum ipsius Concilii, vi cuius 

vitae religiosae renovatio complectitur « continuum reditum ad omnis 

vitae christianae fontes primigeniamque institutorum inspirationem 

* Die 25 mensis iunii a. 1969. 
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et aptationem ipsorum ad mutatas temporum condiciones » . x Quare 

operam dantes ut facies externa vestri Ordinis ad nostrorum tempo

rum rationem accommodetur, prorsus necesse est, ut ad Legiferum 

Patrem vestrum semper intueamini, novasque normas apparetis num

quam contra, semper vero secundum eius spiritum, qui est spiritus 

orationis, austeritatis vitae, paupertatis, ac praesertim incensissimi 

amoris erga Iesum Christum et proximos. Qua in re, Iesu Christi gra

tiam ac Sancti Francisci deprecationem certe scitis vobis numquam 

fore defuturas. 

Haec ut feliciter eveniant, preces Nostras pro vobis libenter ad 

Deum fundimus, et Apostolicam Benedictionem vobis impertimus. 

1 Decr. de accomm. renov. vitae religiosae Perfectae caritatis, n. 2. 
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ACTA CONSILII 

PRO PUBLICIS ECCLESIAE NEGOTIIS 

RESCRIPTUM EX AUDIENTIA 

Ut consilia et optata plurium Conferentiarum Episcopa
lium de ordinandis rectius coetibus Synodi Episcoporum exci-
perentur et suum obtinerent locum, Summus Pontifex pecu
liari Commissioni munus attribuit recognoscendi et aptis additis 
normis perficiendi « Ordinem Synodi celebrandae » editum die 
8 Decembris 1966. Huius vero Commissionis nunc conclusiones 
ratas habere Beatissimus Pater dignatus est et iussit praesen
tem « Ordinem Synodi Episcoporum celebrandae recognitum 
et auctum » edi et ab omnibus, quorum interest, religiose 
servari. 

Datum Romae, die 24 mensis Iunii anno Domini 1969. 

J. Card. VILLOT 

a publicis Ecclesiae negotiis 

ORDO SYNODI EPISCOPORUM 
CELEBRANDAE RECOGNITUS ET AUCTUS 

PARS PRIMA 

D E S U P R E M A P O T E S T A T E D E Q U E P E R S O N I S 

I N S Y N O D O E P I S C O P O R U M P A R T E M H A B E N T I B U S 

CAPUT I 

De Summo Pontifice 

Art . 1 

(De Summi Pontificis potestate) 

Summi Pontificis unice est : 

I o Convocare Synodum Episcoporum, quotiescumque id ipsi op

portunum visum erit, loco etiam designato ubi coetus habendi erunt; 

2° Ratam habere Membrorum seu Sodalium electionem ;